
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_13 апреля 2023 года__                                                                               № _129_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 августа 2017 года № 200

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года
№ 233 (САЗ 18-28), от 23 августа 2018 года № 291 (САЗ 18-35), от 15 ноября
2018 года № 394 (САЗ 18-46), от 18 января 2019 года № 12 (САЗ 19-3),
от 10 апреля 2019 года № 114 (САЗ 19-14), от 31 мая 2019 года № 181
(САЗ 19-20), от 18 июня 2019 года № 223 (САЗ 19-23), от 10 сентября 2019 года
№ 332 (САЗ 19-35), от 22 ноября 2019 года № 404 (САЗ 20-2), от 22 ноября
2019 года № 407 (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 59 (САЗ 20-11),
от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 15 июля 2020 года № 239
(САЗ 20-29), от 30 ноября 2020 года № 421 (САЗ 20-49), от 29 декабря 2020 года
№ 478 (САЗ 21-1), от 14 октября 2021 года № 332 (САЗ 21-41), от 31 января



- 2 -

2022 года № 28 (САЗ 22-4), от 25 февраля 2022 года № 62 (САЗ 22-7),
от 14 апреля 2022 года № 132 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 212
(САЗ 22-22), от 28 декабря 2022 года № 496 (САЗ 23-1), от 14 марта 2023 года
№ 75 (САЗ 23-11), следующие изменения и дополнение:

а) в подпункте «в» пункта 1 Постановления слова «87 (восьмидесяти
семи) единиц» заменить словами «76 (семидесяти шести) единиц»;

б) в подпункте 4 подпункта «д» пункта 7 Приложения № 1
к Постановлению слова «экологическую экспертизу» заменить словами
«государственную экспертизу»;

в) подпункт 1 подпункта «и» пункта 7 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«1) принимает участие в организации системы воспитания и образования
граждан в сфере эффективного и рационального природопользования»;

г) в подпункте 3 подпункта «и» пункта 7 Приложения № 1
к Постановлению слова «обеспечение экологической безопасности»
с предшествующей запятой исключить;

д) подпункт «х-1» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«х-1) разрабатывает лицензионные требования и условия, осуществляет
контроль за их соблюдением по следующим видам деятельности:

1) проведение работ по активному воздействию на
гидрометеорологические и геофизические процессы и явления;

2) выполнение маркшейдерских работ;
3) геодезическая и картографическая деятельность;
4) производство, переработка в целях реализации, а также утилизация

пестицидов и агрохимикатов ограниченного использования, которые имеют
установленную в результате государственных испытаний пестицидов
и агрохимикатов повышенную вероятность негативного воздействия на
здоровье людей и окружающую природную среду;

5) ветеринарная деятельность;
6) фармацевтическая деятельность в сфере обращения лекарственных

средств для ветеринарного применения;
7) добыча гидроминеральных ресурсов;
8) геологическое изучение, использование недр, связанное с добычей

полезных ископаемых;
9) экспорт зерновых, масличных и технических культур»;
е) пункт 8 Приложения № 1 к Постановлению дополнить

подпунктом «х-2» следующего содержания:
«х-2) выдает заключения о соответствии соискателя лицензии

(лицензиата) лицензионным требованиям и условиям с проведением проверки
соискателя лицензии (лицензиата) (в случае, если законодательными актами
Приднестровской Молдавской Республики предусмотрена необходимость
наличия данного заключения для получения лицензии)»;



- 3 -

ж) пункт 14 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«14. Территориальные управления при Министерстве сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики:

а) Управление сельского хозяйства и природных ресурсов по городу
Тирасполь и городу Днестровск;

б) Бендерское управление сельского хозяйства и природных ресурсов;
в) Слободзейское управление сельского хозяйства и природных ресурсов;
г) Григориопольское управление сельского хозяйства и природных

ресурсов;
д) Дубоссарское управление сельского хозяйства и природных ресурсов;
е) Рыбницкое управление сельского хозяйства и природных ресурсов;
ж) Каменское управление сельского хозяйства и природных ресурсов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, за исключением подпунктов «а» и «ж» пункта 1
настоящего Постановления.

Подпункты «а» и «ж» пункта 1 настоящего Постановления вступают
в силу с 1 июля 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


